

16 de agosto de 2018

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 4/2018  
EQUIPAMIENTO Y SERVICIOS INFORMÁTICOS

Respondiendo a las consultas realizadas hasta la fecha

**1 Consulta**

En uno de los puntos piden chasis hasta con 8 discos duros SAS/SATA de 3,5"  
En otro de los puntos piden 2 x Discos SSD SATA 512n de conexión en marcha de 120 GB de inicio de 6 Gbps, 2,5"

- 1 - ¿Solicitan un servidor con dos tamaños de disco 3,5 / 2,5 ?
- 2- ¿Aceptaran propuesta de un servidor con bahías de 2,5 únicamente ?

**Respuesta**

- 1-No, los tamaños de discos están relacionado con el tamaño del chasis si son para 16 discos de 2,5", o si son para 8 discos de 3,5".
- 2 - Se aceptan de las dos medidas de 2,5" o de 3,5".

**2 Consulta**

- 1- ¿Si para los item 3, 4 y 5 se tomarán en cuenta equipos que tengan tarjeta de Ethernet 10/100 Base TX?
- 2- ¿Si para en el item 5 se aceptan multifunciones color con resolución 600 x 600 dpi?

**Respuesta**

- 1 - Para los Item 3, 4 y 5 que se pedía con tarjeta Ethernet Gigabit, se van a aceptar propuestas de equipos con tarjetas Ethernet 10/100.
- 2 - Para el item 5 que se pedía con 1200 x 1200 dpi, se van a aceptar propuestas de equipos de 600 x 600 dpi



### **3 Consulta**

1 -item 6 por 10 lectores de código de barra 2D,mi consulta es: ¿los lectores a cotizar deben ser cableados USB o inalámbricos?

2 - Si pudieran decirme cual es el modelo o los modelos que utilizan actualmente me sirve para elegir los modelos a cotizar.

### **Respuesta**

1- Tienen que ser por USB

2 -Los últimos que tenemos son de la marca Opticon y el modelo es STD 3601

### **4 Consulta**

Para el ítem 1 se solicita DVD ROM SATA, interna, ¿no se aceptaran servidores cuya DVD ROM sea externa o será evaluado de todas formas?

### **Respuesta**

Preferimos que sea la unidad interna ya que van instalados en un rack y no queremos tener unidades externas instaladas en el rack.

### **5 Consulta**

ITEM 8 : 4 switch 32 puertos con 1 puerto a gb

¿Podrán especificar si los Switches requeridos son de fibra o de cobre?

### **Respuesta**

Son para líneas de Cobre.

Si existe algun proveedor al cual no se le respondió que lo haga saber al correo electrónico [computos@loteria.gub.uy](mailto:computos@loteria.gub.uy).

Departamento de Informática